令和２年５月２１日

生徒・保護者 各位

福島県立白河旭高等学校長

学校における教育活動の再開について

 日頃より、本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

 さて、５月１５日に県教育委員会より、５月２４日（日）をもって休業を解除し、５月２５

日（月）から段階的に学校を再開して、６月１日（月）から全面的な授業を再開するよう通知

がありました。

そのため本校では、生徒の感染リスク低減と保護者の皆様の生徒送迎等のご負担を軽減する

ため、下記のとおり段階的に教育活動を再開していくこととしますので、ご理解とご協力をい

ただきますようお願い申し上げます。

記

１ 教育活動の再開について

 ・５月２５日（月）から２９日（金）まで、全学年とも分散登校による教育活動を行います。

【別紙】

  ※登校日と時間帯が、当初の予定（5/12 配付文書）と変更になっているため、ご注意くだ

さい。

 ・５月２９日（金）の創立記念日を授業日とします。

 ・６月１日（月）から通常の教育活動を再開します。

２ 健康観察と感染予防について

・『体温・体調チェックシート』等を用いて、引き続き健康観察を行ってください。発熱等、

体調に変調をきたした時には、登校を控え速やかに医療機関等を受診してください。

 ・マスクは各自で準備し、うがい手洗い、咳エチケットを励行してください。

 ・学校では、３つの「密」（密閉・密集・密接）を避けるため、換気を徹底し、身体的距離を

確保することに努めます。

３ その他

 ・５月２５日（月）より、生徒の弁当・パン販売を再開いたします。

 ・教育活動再開後、６月７日（日）までは、部活動は行いません。

 ・臨時休業中の課題の提出等については、教科担任の指示に従ってください。

 ・Google Classroom 等から配信する情報を、引き続き活用してください。

 ・今後の対応や予定の変更等については、学校ＨＰや一斉メール等で随時連絡します。

（事務担当 教頭 Tel 0248-22-2535）

【別紙】

教育活動再開後の登校日と特別時間割：5月25日(月)～29日(金)

Ａグループ Ｂグループ Ａグループ Ｂグループ Ａグループ Ｂグループ 備考

午前
木曜の

④⑤⑥授業

木曜の

④⑤⑥授業

木曜の

④⑤⑥授業

午後
木曜の

④⑤⑥授業

木曜の

④⑤⑥授業

木曜の

④⑤⑥授業

30 土

31 日

※              が登校日です。

1 登校日の時程

（１）２５日（月）～２８日（木） （２）２９日（金）

〇Ａグループ【月・水／短縮45分授業】 〇Ａグループ【午前の部／短縮45分授業】

〇Ｂグループ【火・木／短縮45分授業】 SHR 8:25～

SHR 8:25～ ① 8:40～9:25

① 8:40～9:25 ② 9:35～10:20

② 9:35～10:20 ③ 10:30～11:15

③ 10:30～11:15 簡易清掃・SHR・放課　11:15～

④ 11:25～12:10

昼休み 12:10～12:45 〇Ｂグループ【午後の部・短縮45分授業】

⑤ 12:50～13:35 SHR 12:35～

⑥ 13:45～14:30 ① 12:50～13:35

簡易清掃・SHR・放課　14:30～ ② 13:45～14:30

③ 14:40～15:25

簡易清掃・SHR・放課　15:25～

2 その他

・登校日と時間帯が、当初の予定(5/12配付文書)から変更になっているため、ご注意ください。

・Ａグループ、Ｂグループの分け方については、各学年の指示に従ってください。

・㈱ダリア観光バスを利用している生徒は、Ａグループとなります。

・特別時間割の変更等については、各学年の指示に従ってください。

全日

全日

全日

全日

金曜の授業金曜の授業 自宅学習

自宅学習 金曜の授業

金曜の授業 自宅学習

自宅学習 金曜の授業

自宅学習 月曜の授業 自宅学習

自宅学習

月曜の授業

28 木

自宅学習

自宅学習 金曜の授業

29 金
創立記念日

（登校日）

月曜の授業 自宅学習 月曜の授業 自宅学習 月曜の授業25 月

26 火

27 水

月曜の授業 自宅学習

１年３年 ２年

	0521_【生徒・保護者向け】学校における教育活動の再開について
	0521_【別紙】教育活動再開後の特別時間割